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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Geodezja i gospodarka nieruchomościami w
nowych strukturach administracji publicznej 
• II Targi Technologii Informacji
Przestrzennej i Geoinformatyki
„GEObit” w Lipsku  • Polskie mity
i zagraniczne realia – prof. Jerzy
Gaździcki o polskim katastrze  • Podział w
dwa tygodnie, czyli cyfrowa ortofotomapa gminy ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

		Kto zrealizuje wnioski?

				
		„Geodezja i gospodarka nieruchomościami w nowych strukturach administracji publicznej” to temat trzydniowej sesji naukowo-technicznej zorganizowanej w Nowym Sączu przez Sekcję Geodezji Miejskiej i miejscowy Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich. W spotkaniu udział wzięło ok. 250 osób, z czego większość stanowili przedstawiciele samorządów powiatowych i wojewódzkich.
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						Uroczystego otwarcia imprezy dokonał przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Bogdan Grzechnik. Zgromadzonych powitali również prezes SGP prof. Kazimierz Czarnecki, przewodniczący Rady Miasta Jerzy Wituszyński (też geodeta!) oraz wiceprezydent Polskiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Wyceny Nieruchomości Tomasz Telega. Ponieważ pierwszego dnia przewidziano aż trzy sesje referatowe, program konferencji musiał być realizowany bardzo sprawnie. Poszczególne tematy omawiano w zwięzły sposób, dyskusję pozostawiając na drugi dzień konferencji. Jako pierwszy głos zabrał Główny Geodeta Kraju Kazimierz Bujakowski, który rzucił nieco światła na prace prowadzone w GUGiK.
Niektóre z nich dotyczą precyzyjnego rozdzielenia zadań służby geodezyjnej i kartograficznej pomiędzy jej poszczególne organa (zabrakło takich zapisów w ustawie Prawo geodezyjne i kartograficzne). Na przykład problem koordynacji tworzenia map topograficznych i tematycznych został rozwiązany dopiero w przygotowanych projektach porozumień. Przedmiotem porozumień między GGK a marszałkami województw są zasady sporządzania mapy topograficznej w skali 1:10 000 dla województwa, finansowania tych prac i przeprowadzania na nie przetargów, ochrony tajemnicy państwowej oraz ochrony praw autorskich i wydawniczych oraz podziału powstałych materiałów pomiędzy zasób centralny i wojewódzkie.

Na ukończeniu są też prace nad projektem rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych i administracji w sprawie warunków technicznych, jakie powinny spełniać gminy wnioskujące o przejęcie zadań i kompetencji starosty w zakresie geodezji i kartografii. Warunki te dobrano tak, że spełniają je tylko silne gminy, o dużym potencjale technicznym, kadrowym i lokalowym. Główny Geodeta podkreślił, że wiele problemów nie znajduje dziś jednoznacznych rozwiązań w przepisach. Znowelizowana ustawa Prawo geodezyjne i kartograficzne nadal pozostawia wiele wątpliwości. Coraz pilniejszym zadaniem staje się więc przygotowanie nowej regulacji prawnej obejmującej zagadnienia geodezji, kartografii i katastru nieruchomości (prawdopodobnie odbywać się to będzie etapami).

Pełna treść artykułu w czerwcowym wydaniu GEODETY
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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				Jak GIS może zapewnić lepszą przyszłość?
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czy wiesz, że...
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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